ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.11.2014                                                                                                                      № 26
с. Топчиха

О предложении органам местного самоуправления сельских поселений Топчихинского района заключения соглашений о передаче им осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
В целях оперативного решения вопросов жизнеобеспечения, эффективного, качественного и своевременного предоставления услуг  населению сельских поселений Топчихинского района, в связи с принятием Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:
1. Предложить органам местного самоуправления сельских поселений Топчихинского района заключить с Администрацией Топчихинского района соглашения о передаче им осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (далее - соглашения), предусмотренных  пунктами 4, 5, 6 (за исключением осуществления муниципального жилищного контроля), 7.1, 7.2, 8, 13, 13.1 (за исключением создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества), 18, 20 (за исключением выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования земель и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений), 22 (за исключением организации ритуальных услуг), 23, 31 (за исключением осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов), 33.1, 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, при заключении соглашений осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Топчихинский район в бюджеты муниципальных образований  соответствующих сельских поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Предложить вступление в действие заключенных соглашений с 01.01.2015.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава района                                                                                              Е.В. Лунько